
Pokyčiai Luminor kainyne verslo klientams, kurie įsigalios 2021 m. 
balandžio 22 d. 

Informuojame jus, kad nuo 2021 m. balandžio 22 d. Luminor bendrame kainyne verslo klientams įsigalios 
pokyčiai, susiję su Papildomu sąskaitos tvarkymo mokesčiu.  

Atkreipiame dėmesį, kad: 

• kitiems juridiniams asmenims keičiasi Papildomo sąskaitos tvarkymo mokesčio dydis bei mažėja 

sąskaitų likučių suma, nuo kurios pradedamas taikyti Papildomas sąskaitos tvarkymo mokestis. 

Mokestis klientui taikomas tik tuo atveju, jeigu Luminor apie mokesčio taikymą informuoja klientą 

individualiai prieš 30 kalendorinių dienų. 

• patikslinome finansų įstaigų, kurių sąskaitų likučiams Luminor viršijant numatytą sumą taikomas 

papildomas sąskaitos tvarkymo mokestis, apibrėžimą. 

Dabartinis pavadinimas ir kaina Pavadinimas ir kaina nuo 2021 04 22 

Papildomas sąskaitos tvarkymo mokestis (2): 
 

Papildomas sąskaitos tvarkymo mokestis (2): 

- Finansų įstaigoms (3), kai likutis 
atitinkama valiuta viršija: 1 000 000 

EUR; 9 500 000 SEK; 7 500 000 
DKK; 1 000 000 CHF; 132 000 000 
JPY; 25 500 000 CZK. 

 
- Kitiems juridiniams asmenims, kai 

Bankas apie mokesčio taikymą 
informuoja individualiai prieš 30 
kalendorinių dienų ir likutis 

atitinkama valiuta viršija: 10 000 000 
EUR; 95 000 000 SEK; 75 000 000 
DKK; 10 000 000 CHF; 1 320 000 

000 JPY; 255 000 000 CZK. 
 

Atitinkamo centrinio 

Banko nustatyta metinė 
palūkanų norma (4) 
minus 0,3 proc. 

punkto/360 
 
 

Atitinkamo centrinio 
Banko nustatyta metinė 
palūkanų norma (4) /360 

- finansų įstaigoms (3), kai likutis viršija: 
1 000 000 EUR; 9 500 000 SEK; 7 

500 000 DKK; 1 000 000 CHF; 132 
000 000 JPY; 25 500 000 CZK 

 

- kitiems juridiniams asmenims, kai 
Bankas apie mokesčio taikymą 
informuoja individualiai prieš 30 

kalendorinių dienų ir likutis viršija: 1 
000 000 EUR; 9 500 000 SEK; 7 500 
000 DKK; 1 000 000 CHF; 132 000 

000 JPY; 25 500 000 CZK 

(Centrinio Banko metinė 

palūkanų norma (4) minus 
0,3 % punkto)/360 

 
 
(Centrinio Banko metinė 
palūkanų norma (4) minus 
0,1% punkto)/360 

(2) Mokestis skaičiuojamas kiekvienos kalendorinės dienos 

pabaigoje, jeigu visų vieno juridinio asmens Banko sąskaitų likučių 
ta pačia valiuta suma yra didesnė už pirmiau nurodytą likutį 
atitinkama valiuta. Mokestis skaičiuojamas sąskaitų suminį likutį 

dauginant iš lentelėje nurodyto atitinkamo dydžio absoliučios 
vertės, t. y. modulio. Mokestis netaikomas, jei nurodyta atitinkamo 
centrinio Banko palūkanų norma atitinkama valiuta yra teigiama 

arba lygi nuliui (finansinių įstaigų atveju – jei nurodyta atitinkamo 
centrinio Banko palūkanų norma atitinkama valiuta lygi arba viršija 
0,3%). Mokestis nurašomas nuo sąskaitos iki kito kalendorinio 

mėnesio 10 dienos. 
 
(3) Finansų įstaigomis laikomi (įskaitant, bet neapsiribojant):, 

bankai, kredito unijos ir kitos kredito įstaigos, mokėjimo įstaigos, 
elektroninių pinigų įstaigos, draudimo bendrovės ir draudimo 
brokeriai, finansų maklerių įmonės, investicinės bendrovės, 

kolektyvinio investavimo subjektai, pensijų fondai. 
 
(4) Atitinkamo centrinio Banko nustatyta metinė palūkanų norma 

yra: 
• EUR valiutai – Europos Centrinio Banko metinė palūkanų norma 
už naudojimąsi indėlių galimybe (%) (angl. „ECB deposit facility 

rate“); 
• SEK valiutai – Švedijos centrinio Banko metinė atpirkimo 
sandorių palūkanų norma (%) (angl. „Sveriges RiksBank repo 

rate“) 
• DKK valiutai – Danijos centrinio Banko metinė indėlių sertifikatų 

(2) Mokestis skaičiuojamas kiekvienos dienos pabaigoje, ir taikomas, 

jeigu skaičiavimo metu kliento visų  sąskaitų likučių ta pačia valiuta 
suma yra didesnė už aukščiau nurodytą likutį atitinkama valiuta. 
Mokestis skaičiuojamas sąskaitų suminį likutį dauginant iš lentelėje 

nurodyto atitinkamo dydžio absoliučios vertės (t. y. modulio). Mokestis 
netaikomas, jei nurodyta Centrinio Banko palūkanų norma yra teigiama 
arba lygi nuliui (finansų įstaigų atveju – jei nurodyta Centrinio Banko 

palūkanų norma lygi arba viršija 0,3%). Mokestis nurašomas nuo 
sąskaitos iki kito kalendorinio mėnesio 10 dienos. 
 

(3) Finansų įstaigos yra įmonės (įskaitant filialus, atstovybes ir kt.) 
teikiančios finansines paslaugas įskaitant, bet neapsiribojant: 
kredito įstaigos, kredito unijos, mokėjimo įstaigos, elektroninių 

pinigų įstaigos, kitų mokėjimo paslaugų teikėjai, draudimo, 
perdraudimo bendrovės ir draudimo tarpininkai, finansų maklerių 
įmonės, investicijų valdymo ir tarpininkavimo  bendrovės, 

kolektyvinio investavimo ir turto valdymo subjektai (įskaitant 
pensijų fondus), įmonės teikiančios grynųjų pinigų valiutos 
keitimo paslaugas, finansinės nuomos ar vartojimo paskolų 

teikėjai, sutelktinio finansavimo įmonės, paskolų (pvz. tarpusavio 
skolinimo) įmonės. 
 

(4) Centrinio Banko metinė palūkanų norma yra centrinio banko 
nustatyta metinė palūkanų norma pagal valiutą: 
• EUR valiutai – Europos Centrinio Banko metinė palūkanų norma už 

naudojimąsi indėlių galimybe (%) (angl. „ECB deposit facility rate“); 
• SEK valiutai – Švedijos centrinio Banko metinė atpirkimo sandorių 



palūkanų norma (%) (angl. „Danmarks NationalBank Certificates of 

deposit rate“) 
• CHF valiutai – Šveicarijos centrinio Banko metinė neigiama 
palūkanų norma (%) (angl. „Swiss National Bank negative interest 

rate“) 
• JPY valiutai – Japonijos centrinio Banko metinė papildoma 
indėlių palūkanų norma (%) (angl. „Bank of Japan complementary 

deposit facility rate“) 
• CZK valiutai – Čekijos centrinio Banko metinė indėlių palūkanų 
norma (%) (angl. „Czech National Bank deposit facility rate“). 

 
 

palūkanų norma (%) (angl. „Sveriges RiksBank repo rate“) 

• DKK valiutai – Danijos centrinio Banko metinė indėlių sertifikatų 
palūkanų norma (%) (angl. „Danmarks NationalBank Certificates of 
deposit rate“) 

• CHF valiutai – Šveicarijos centrinio Banko metinė neigiama palūkanų 
norma (%) (angl. „Swiss National Bank negative interest rate“) 
• JPY valiutai – Japonijos centrinio Banko metinė papildoma indėlių 

palūkanų norma (%) (angl. „Bank of Japan complementary deposit 
facility rate“) 
• CZK valiutai – Čekijos centrinio Banko metinė indėlių palūkanų 

norma (%) (angl. „Czech National Bank deposit facility rate“). 

 

 


